
 

 

ZARZĄDZENIE NR 8/2018 

 

Wójta Gminy Gardeja 

 

z dnia 11 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gardeja na lata 2018 - 2027 

 

 

 

Na podstawie art. 229 w związku z art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(j.t.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) - Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

§ 1 

 

W uchwale Nr XXXVI/208/2017 Rady Gminy Gardeja z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia 

na lata 2018-2027 wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gardeja, zmienia się Załącznik Nr 1, który 

otrzymuje treść, jak załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

 

 

        W   Ó   J   T      

 Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Objaśnienia do zmian uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gardeja 

Na mocy art. 229 w związku z art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(j.t.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) w załączniku Nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2018-2027 dokonuje się zmian.  

Dokonane zmiany nastąpiły w poniższych punktach wieloletniej prognozy finansowej: 

1. Zwiększa się w 2018 r. dochody do kwoty 41.503.976,16 zł, na które składają się: 

1.1   dochody bieżące zwiększone do kwoty 40.983.269,16 zł, 

1.1.5 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększono 

do kwoty 15.642.314,16 zł. 

2. Zwiększa się w 2018 r. wydatki do kwoty 47.588.987,16 zł, na które składają się: 

2.1.  wydatki bieżące zwiększone do kwoty 38.792.309,16 zł, 

2.2.  wydatki majątkowe zmniejszone do kwoty 8.796.678,00 zł. 

6. Zmniejszono planowaną w 2018 r. kwotę długu do wysokości 13.277.907,31 zł. 

8.1 Zmniejsza się różnicę miedzy dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi do kwoty 

2.190.960,00 zł. 

8.2 Zmniejsza się różnicę miedzy dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki (7), 

a wydatkami bieżącymi powiększonymi (8) o wydatki do kwoty 4.175.971,00 zł. 

9.  Dokonano aktualizacji danych statystycznych wskaźników spłaty zobowiązań w 2018 roku (pkt 

9.1, 9.2, 9.4, 9.5 WPF). 

11. Dokonano aktualizacji danych liczbowych w informacji uzupełniającej o wybranych rodzajach 

wydatków budżetowych w 2018 r. (pkt 11.1, 11.2, 11.3, 11.5 WPF). 

W wyniku wprowadzonych zmian dopuszczalny wskaźnik spłaty, o którym mowa w art. 

243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.: Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) 

w okresie od 2018 do 2027 r. został spełniony.  

Szczegółowy wykaz zmian planu zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2018 41 503 976,16 40 983 269,16 3 065 372,00 35 000,00 6 648 304,00 3 721 940,00 14 050 671,00 15 642 314,16 520 707,00 173 731,00 319 310,00

2019 39 300 000,00 38 900 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 820 000,00 15 500 000,00 400 000,00 150 000,00 250 000,00

2020 39 340 000,00 38 990 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 900 000,00 15 500 000,00 350 000,00 100 000,00 200 000,00

2021 39 140 000,00 38 990 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 900 000,00 15 500 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2022 39 140 000,00 38 990 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 900 000,00 15 500 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2023 39 140 000,00 38 990 000,00 3 060 000,00 35 000,00 6 460 000,00 3 572 000,00 13 900 000,00 15 500 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2024 40 590 000,00 39 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 50 000,00 760 000,00

2025 39 800 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 50 000,00 760 000,00

2026 39 140 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2027 39 140 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

Strona 1 z 10



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 47 588 987,16 38 792 309,16 0,00 0,00 0,00 351 000,00 351 000,00 0,00 0,00 8 796 678,00

2019 37 815 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 1 615 000,00

2020 37 655 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 1 455 000,00

2021 37 500 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00

2022 37 440 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 1 240 000,00

2023 37 670 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 1 470 000,00

2024 38 290 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 2 090 000,00

2025 38 940 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 2 740 000,00

2026 38 300 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 2 100 000,00

2027 37 842 092,69 36 200 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 1 642 092,69

Strona 2 z 10



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2018 -6 085 011,00 8 185 011,00 0,00 0,00 1 985 011,00 0,00 6 200 000,00 6 085 011,00 0,00 0,00

2019 1 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 640 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 700 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 470 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 297 907,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2018 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 277 907,31 0,00 2 190 960,00 4 175 971,00

2019 1 485 000,00 1 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 792 907,31 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00

2020 1 685 000,00 1 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 107 907,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2021 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 467 907,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2022 2 240 000,00 2 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 767 907,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2023 2 270 000,00 2 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 297 907,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2024 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 997 907,31 0,00 3 580 000,00 3 580 000,00

2025 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 137 907,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2026 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 297 907,31 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2027 1 297 907,31 1 297 907,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

Strona 4 z 10



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2018 5,91% 5,91% 0,00 5,91% 5,70% 5,94% 7,99% TAK TAK

2019 4,80% 4,80% 0,00 4,80% 7,25% 5,27% 7,31% TAK TAK

2020 5,17% 5,17% 0,00 5,17% 7,35% 5,64% 7,69% TAK TAK

2021 6,13% 6,13% 0,00 6,13% 7,26% 6,77% 6,77% TAK TAK

2022 6,44% 6,44% 0,00 6,44% 7,26% 7,29% 7,29% TAK TAK

2023 6,44% 6,44% 0,00 6,44% 7,26% 7,29% 7,29% TAK TAK

2024 6,16% 6,16% 0,00 6,16% 8,94% 7,26% 7,26% TAK TAK

2025 2,41% 2,41% 0,00 2,41% 7,14% 7,82% 7,82% TAK TAK

2026 2,34% 2,34% 0,00 2,34% 7,26% 7,78% 7,78% TAK TAK

2027 3,44% 3,44% 0,00 3,44% 7,26% 7,78% 7,78% TAK TAK

Strona 5 z 10



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2018 0,00 0,00 14 816 860,26 2 679 082,00 8 369 991,00 1 580 552,00 6 789 439,00 6 699 439,00 1 703 469,00 393 770,00

2019 1 485 000,00 1 485 000,00 14 700 000,00 2 790 000,00 1 950 000,00 1 170 000,00 780 000,00 280 000,00 500 000,00 30 000,00

2020 1 685 000,00 1 685 000,00 14 700 000,00 2 790 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 325 000,00 30 000,00

2021 1 640 000,00 1 640 000,00 14 700 000,00 2 790 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 200 000,00 0,00

2022 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 700 000,00 540 000,00 0,00

2023 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 1 470 000,00 0,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 1 100 000,00 891 000,00 0,00

2025 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 940 000,00 0,00 940 000,00 2 600 000,00 140 000,00 0,00

2026 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 297 907,31 1 297 907,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 10



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 371 152,00 332 083,00 332 083,00 170 714,00 170 714,00 170 714,00 377 682,00 336 076,00 336 076,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2018 408 270,00 170 714,00 170 714,00 279 162,00 279 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 600 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 200 000,00 720 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2018 1 667 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -47 486,00

2019 1 482 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10


